
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  U.T.C. - SETTORE  III - URBANISTICA 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano  

 

Registro Generale n. _1518____ del __10__/_09___/2012 
 

Registro Settore  n._130___ del _06_/_08_/2012 
 
 

 

OGGETTO:  liquidazione stato finale - art.21 D.Lgs 76/90 - pratica 364 - aut. n.321/ter  B.C. n.314 
 

 

       
                        (X) LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Delibera C.C. n.24 del 19/02/1996 
- Impegno su Cap._______ – res._______ – Bil.____ 
- Numero di impegno: _______ del _____________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 

 
(    ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il Responsabile Settore 
___________________ 

 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 
___10/09/2012_______________ 

 
Il Messo Comunale 

______________________ 
 

 
Il Responsabile del Settore III 

         ___________________________ 

Città di Marigliano 



 

P r o v i n c i a  d i  N a p o l i  
U.T.C. - SETTORE III - URBANISTICA 

* * * * * * * 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 
che in data 09.02.2006, venne concesso al sig. Allocca Antonio nato a Napoli il 14/08/1972 

(c.f. LLC NTN 72M14 F839Z), nella qualità di delegato dei proprietari in uno all’Autorizzazione 321/bis 
per l’esecuzione dei lavori di ricostruzione ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n°76/90 (ex art.9 – legge 

219/81) dell’immobile sito in Marigliano al Corso Umberto I n°459 e individuato nel foglio 24, 
particella 1, il buono contributo n°314, per l’importo totale, calcolato in conformità dell’art.3 della 
legge 32/92, di €226.761,10; 

che nel corso dei lavori, a seguito di difformità rilevate in data 02/08/2007, venne predisposto 
dalla Procura della Repubblica di Nola sequestro preventivo dell’immobile, rimosso in virtù di 
provvedimento in sanatoria n°321/ter del 14/11/2008; 

che con provvedimento della stessa Autorità Giudiziaria in data 11.12.2008 il fabbricato 
venne restituito nella disponibilità dei proprietari dal Comando di Polizia Municipale giusto verbale 
in data 15.12.2008; 

che i lavori hanno avuto inizio in data 04.07.2006, giusta comunicazione in data 04.07.2006 
prot. gen. n°17886, sospesi a seguito di provvedimento dell’Autorità Giudiziaria in data 02/08/2007 
e ripresi in data 02.03.2009 prot. gen. n°6426; 

che con determinazione Settore A.G.T. n°8 del 21.07.2009 è stato liquidato il I S.A.L. sul 
contributo per la ricostruzione del detto fabbricato, la somma totale di €82.126,08 di cui €4.557,90 
quale anticipazione del 15% sugli oneri tecnici in assenza di parcella vidimata ed €77.568,18 come 
contributo I SAL ripartita così come appresso indicato: €47.838,07 per aventi titolo a norma 
dell’art.3 L.32/92 ed €29.730,11 per quote trascinate, con IVA a carico dei beneficiari ai sensi della 
legge n°427/93; 

che con determinazione Settore IV n°247 del 20.07.2010 è stato liquidato il II S.A.L. sul 
contributo per la ricostruzione del detto fabbricato, la somma totale di €95.937,91 ripartita così 
come appresso indicato: contributi vincoli tecnici non eludibili per opere condominiali strutturali 
€45.535,98; contributi art.3 L.32/92 al II SAL per eredi Allocca €23.290,13, per eredi Esposito 
€27.111,80 al netto degli oneri tecnici, non liquidati in assenza di parcella vidimata; 

che a seguito dell’istanza di liquidazione del Saldo Finale, trasmessa in data 30.04.2012 
prot. gen. n°11258, in uno al certificato di collaudo statico a firma dell’ing. Luigi Tramontano e agli 
atti tecnico-contabili dello stato finale a firma dell’ing. Francesco Rossi progettista e direttore dei 
lavori e sottoscritti dall’impresa “SA Costruzioni s.r.l.” esecutrice dei lavori in virtù del contratto 
stipulato in data 02/10/2006 e successiva cessione del contratto in data2903/2007 e registrato a 
Nola in data 05/07/2007 al n°6728/2 serie III; l’ufficio sisma ha proposto la liquidazione dell’importo 
di €48.697,12 di cui per lavori eseguiti €22.869,03, così ripartita ad eredi Allocca €16.479,92, ad 
eredi Esposito €6.389,11; per oneri tecnici €25.828,09 così ripartita eredi Allocca €8.645,83, eredi 
Esposito €7.2822,94 e vincoli tecnici €9.899,32, al netto delle partecipazioni e dell’IVA, che è a 
carico del beneficiario ai sensi della legge n°242/93; 



 

che la relativa spesa è posta a carico dei finanziamenti concessi ai sensi della legge 219/81, 
con deliberazione di C.C. n°24 del 19/02/1996; 

PROPONE DI DETERMINARE 
1. di approvare lo stato finale dei lavori relativo alla ricostruzione del fabbricato sito in 

Marigliano al Corso Umberto I n°459, come individuato in premessa; 
2. di liquidare, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 76/90, la somma di €48.697,12, di cui per lavori 

eseguiti €22.869,03 e per oneri tecnici €25.828,09 così come ripartita in premessa e da 
schema allegato, con IVA in accollo spesa ai sensi della legge 427/93, a favore del sig. 
Allocca Antonio nato a Napoli il 14/08/1972 (c.f. LLC NTN 72M14 F839Z), nella qualità di delegato 
dei proprietari; 

3. di dare atto che la spesa è stanziata con impegno n°939/96 per €41.265,40 e con impegno 
n°832001 del 30/12/1995 per €7.431,72; 

4. di dare atto che l’entrata è accertata al cap.551 accertamento  1807/96 e al cap.738 
accertamenton°1473/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
(geom. Nicola Mugnolo) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
 
Vista la proposta che precede; 
Visto il D.Lgs. 30/03/1990 n°76 “testo unico delle leggi per gli interventi nei territori colpiti 

dagli eventi sismici del 23/11/1980 e successivi”; 
Vista la L.R. n°20/03 “semplificazione dell’azione amministrativa nei Comuni della regione 

Campania impegnati nell’opera di ricostruzione conseguente agli eventi sismici del 23/11/1980 e 
del febbraio 81”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali del 18.08.2000 n.267; 

DETERMINA 
1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del 

Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. la presente determinazione, esecutiva di atto precedente, non è soggetta a pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

Il Responsabile Settore III 
(ing. Pasquale Matrisciano) 

 
Allegati: 

- copia contributo; 
- copia stato finale; 
- copia proposta di liquidazione Ufficio Sisma; 
- copia fattura n.____ del ____ della ditta esecutrice dei lavori; 
- copia fattura n.___ del Direttore dei Lavori. 


